



Odbor právní a organizační
Dominikánská 2, 60169 Brno

Číslo jednací: 140030285/BASK/POI/001
K podání: DH140030285
Vaše číslo jednací:
Spisová značka: POI011400029
Vyřizuje: Mgr. Tomáš Navrátil, tel.: 542526358
ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 15.04.2014

foi+request-785-3c19eea7@infoprovsechny.cz

Sdělení k žádosti o informace

Vážený pane,

Úřadu městské části města Brna, Brno-střed, byla dne 04.04.2014 doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Odbor životního prostředí ÚMČ Brno-střed sdělil k žádosti následující:

v žádosti je požadována informace k ořezu stromů na ul. Bayerova parc. č. 1171 k.ú. Veverí. Toto parc. č. odpovídá ul. Burešova. Vzhledem k obsahu žádosti se pravděpodobně jedná o ul. Burešovu, kde jsou stromy, stejně jako ostatní stromy v uličním stromořadí na pozemcích statutárního města Brna, ve správě Veřejné zeleně města Brna, p.o., která provádí jejich pravidelnou údržbu.

Na dvou stromech trnovníku akátu (*Robinia pseudoacacia* L.) před domem Burešova č.o. 16 je prováděn periodicky (1 až 3 roky) řez na hlavu. V případě neprovádění tohoto typu řezu by hrozilo rozlomení koruny tvořené sekundárními výhony.

K jednotlivým bodům v zachovaném pořadí:

ad 1) v letech 2013 a 2014 nebylo uděleno žádné povolení k ořezu stromů, protože takový zásah nevyžaduje povolení orgánu ochrany přírody;

ad 2) jelikož povolení orgánu ochrany přírody není vyžadováno, není vykonávána ani jeho kontrola;

ad 3) povolení kácení dřevin rostoucích mimo les je vydáváno podle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a dle vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, v platném znění;

ad 4) v roce 2013 byly uděleny dvě pokuty za poškození stromu neodborným ořezem nebo nepovolené kácení. Výše pokut byla 1.500 Kč a 500 Kč. Kompetenci k udělování pokut za poškozování dřevin má rovněž Česká inspekce životního prostředí.

S pozdravem

Mgr. Kateřina Nádeníčková
vedoucí
odboru právního a organizačního